Deutsche Rotweine

BADEN
Spatburgunder Alte Rebe 2010
Spatburgunder XXL 2010

Ungarische Rotweine

VILLANY

Cabernet Franc Selection 2007
Kopar CS, CF, Merlot 2009
Atilla 50 %CF, 35 % Merlot, 15 % CS 2007

Zypriotische Rotweine
Omiros Maratheftiko 2007

Fritz Wassmer, Schlatt
Fritz Wassmer, Schlatt

Gere A.& Weninger

Gere A.& Weninger
Gere A.& Weninger

Aes Ambelis

65.-- Fy<
76.--

69.-- FY<

77.--
128.--

72.-- 7% Aoo

Zypern kennt 15 autochthone Rebsorten, die sich den speziellen klimatischen Bedingungen der Insel mit den
verschiedenen Hohenlagen ideal angepasst haben. Die hochwertigste und rarste Sorte ist die Maratheftiko.
Daraus entstehen hoch konzentrierte, vielschichtige Weine, die viel Ahnlichkeit mit Cabernet Sauvignon
aufweisen. Eigenstdindiger Wein mit schénen Aromen von dunklen Beeren, Holunder, Krduter. Schéne Frucht,
gute Konzentration, langer Nachhall. Zu klassischen Fleischgerichten, Grilladen, Pasta und Kdse.

Kroatische Rotweine

Zlatan Plavac Barrique, Plavac Mali 2007/08
Zlatan Plavac Barrique, Grand Cru Plav.Ma.2007/08

Zlatan Otok
Zlatan Otok

58.-- 7%
79.-- Tk

Die widerspenstige Plavac-Rebe gedeiht an atemberaubenden Steilhdngen direkt am Meer nérdlich
von Dubrovnik. Diese Region befindet sich momentan im Aufschwung und wird mit Hilfe auslindischen
Know how’s und finanzieller Unterstiitzung noch gewaltige Qualitdtssteigerungen vollbringen



